ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии  по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 63»

16 .03. 2022 года                                                                                     № 2

Присутствовали: 5 человек

Председатель комиссии: Мингалиева Н.Б.– воспитатель

Заместитель председателя комиссии, секретарь:    Макарова Т.М. старший  воспитатель

Члены комиссии:

Ведерникова Л.Р.-  воспитатель, председатель профкома ДОО

Шенгелая М.Д. – учитель-дефектолог

Дульнева Н.А.- музыкальный руководитель

Приглашенные: заведующая Безделева М.Ю

Повестка заседания:

1.О выполнении в 1 квартале 2022 года Плана мероприятий по противодействию

коррупции в МБДОУ «Детский сад №63».

2. О реализации плана на 2 квартал 2022 года

3.Новое в законодательстве

1. Слушали Мингалиеву Н.Б., председателя комиссии о выполнении в 1 квартале

2022года плана мероприятий по противодействию коррупции. Выполнение

мероприятий осуществляется в соответствии с планом мероприятий. Информация о

выполнении мероприятий представлена в полном объеме.

Выступила : Макарова Т.М. , которая сообщила об отсутствии в 1 квартале 2022 года

обращений, заявлений, уведомлений от граждан по фактам нарушения

антикоррупционного законодательства.

Постановили:

Работу комиссии по выполнению в 1 квартале 2022 года плана мероприятий признать

удовлетворительной.

Голосовали: «за» - 5 человек;

                      «против» - 0 человек;

                «воздержался» - 0 человек

2. По второму вопросу слушали  Мингалиеву Н.Б. председателя комиссии ,  о

реализации плана мероприятий на 2 квартал 2022 года и  проведении

разъяснительной работы с педагогами и родителями о недопущении привлечения и

взимания денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

для помощи в организации образовательного процесса и систематическом

размещении информации о противодействии коррупции на официальном сайте

МБДОУ.

 Постановили:

1.Работу по противодействию коррупции продолжать осуществлять в соответствии с

Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2021- 2022 учебный год.

2.Продолжать размещать на официальном сайте учреждения информацию о

противодействии коррупции в МБДОУ «Детский сад №63».

 3.Усилить антикоррупционную пропаганду в МБДОУ среди сотрудников и родителей

воспитанников.

Голосовали: «за» - 5 человек;

                      «против» - 0 человек;

                «воздержался» - 0 человек

По третьему вопросу  слушали заведующую Безделеву М.Ю. с  изменениями в

законодательстве по данному вопросу, которая ознакомила с Приказом Минпросвещения

России от 16.02.2022 N 81 "Об утверждении Плана противодействия коррупции

Министерства просвещения Российской Федерации на 2022 - 2024 годы"

Постановили:

1.Принять информацию к сведению.

Голосовали: «за» - 5 человек;

                      «против» - 0 человек;

                «воздержался» - 0 человек

Председатель комиссии:                                                                         Н.Б.Мингалиева

                   Зам. председателя комиссии,

секретарь:                                                                              Т.М.Макарова